
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2018 
Edição nº 112 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

  

Sumário 

DECRETO ................................................................................................................................. 2 

PORTARIAS ............................................................................................................................. 2 

ATO DO LEGISLATIVO ......................................................................................................... 4 

EXTRATO ................................................................................................................................. 4 

 
 

 

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2018 
Edição nº 112 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

  
 

DECRETO Nº 217/2018 

 

 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, sobre o Processo Licitatório nº. 61/2018, 

Modalidade Pregão Presencial n° 41/2018, dando outras 
providências.  

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio 

designados pelo Decreto nº. 074/2017 e, considerando o Parecer 
emitido pela Assessoria Jurídica. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, sobre 

o Processo Licitatório nº 61/2018, na modalidade Pregão Presencial nº 41/2018 que tem por objeto a Futura Aquisição de 
1 (uma) Pá Carregadeira sobre rodas, última série, nova, zero hora. 132 HP, peso mínimo 11800 Kg, conforme Modelo 07 

caraterísticas técnicas do equipamento. 

  
  Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do(s) proponente(s): 

  

PROPONENTE VALOR TOTAL 

J MALUCELLI EQUIPAMENTOS S/A 340.000,00 

 

Total da aquisição 340.000,00 

, tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  
 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Paço Municipal, Sexta-Feira, 21 de dezembro de 2018 

 

 

 

     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

 PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 340/2018 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o Atestado Médico para Gestante 

Servidora Publica Municipal Sra. Suzana Cesco de Lima.  

 

 

                                                 R E S O L V E 

 

      

 

                                Art.1º- Fica pela presente Portaria, de acordo com o artigo 113 da Lei 

Complementar Municipal nº 13/2012 de 19/04/2012, concedido à funcionária Suzana Cesco de Lima, ocupante 

do Cargo efetivo de Educador Infantil , 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, com inicio em 

18/12/2018 e termino em 16/06/2019.  

   Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario. 

 

                                                          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

                                      Paço Municipal, 19 de Dezembro de 2018. 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

  

    PORTARIA 337/2018 

 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 503/2009 de 

25/03/2009 e a Portaria nº. 053/2016 de 04/03/2016. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do 

Chefe do Poder Executivo Municipal até a cidade de Curitiba/PR, 

para tratar de assuntos de interesse do Município, junto a: Seil, 

Instítuto das águas, Detran e Paraná Cidade. 

 

RESOLVE: 

 

I – Comunica seu afastamento para tratar de assuntos de interesse do 

Município, com saída dia 19/12/2018 às 19:00 horas e retorno no dia 21/12/2018, com chegada prevista para as 01:00 horas. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos  19 de dezembro de 2018 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal      

 

 

 

 

DECRETO 

PORTARIAS 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2018 
Edição nº 112 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

PORTARIA   Nº 339/2018 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº 3846/2018. 

                                                 RESOLVE: 

     

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal NELSON SONCIN, 

ocupante do Cargo Efetivo de Operário Braçal suas férias regulamentares, referente ao período de 25/05/2017 a 

25/05/2018, a serem usufruídas a partir de 03/01/2019 a 01/02/2019. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

                                                

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 19 de dezembro de 2018.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA   Nº 342/2018 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento da servidora protocolado sob o nº 3874/2018. 

                                                 RESOLVE: 

          

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal Marcia Ariane Costa, 

ocupante do Cargo Celetista de Agente Comunitário de Saúde suas férias regulamentares, referente ao período de 

01/03/2017 á 01/03/2018, a serem usufruídas a partir de 02/01/2019 á 31/01//2019. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrario.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 21 de dezembro de 2018.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA Nº 341/2018 

 

SÚMULA: Posse do Membro Suplente do Conselho Tutelar de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, e dá outras providências. 

 

Luiz Antonio Domingos De Aguiar, Prefeito do Município de 

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o pleito eleitoral ocorrido no dia 04/10/2015 e 

Resolução Normativa nº 003, de 30/10/2015-CMDCA e a 

conseqüente posse no dia 19 de dezembro de 2018 conforme Termo 

de Posse. 

  RESOLVE 

                                   Art. 1º - Fica pela presente portaria o abaixo relacionado nomeado Membro 

Suplente do Conselho Tutelar de Formosa do Oeste- Pr  em substituição a Conselheira Cecilia Solda Franco 

que se afastou do cargo para tratamento de Saúde. 

 

NOME RG Nº 

Nildelena Delfino Soares de Figueredo 8.763.416-7 

 

    Art. 2º  - O mandato acima nomeado iniciou-se em 20 de dezembro  de 2018. 

Art. 3º - A posse ocorrida nesta portaria não gerará vínculo 

empregatício e a remuneração será a do próprio cargo, determinado na Lei Municipal nº 415/2006. 

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

com efeitos a partir de 20/12/2018, ficando revogadas as disposições em contrário. 

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

   Paço Municipal, aos 21 de dezembro de 2018 

. 

 

   Luiz Antonio Domingos de Aguiar    

             Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

22/12/2018 
Edição nº 112 Ano VII 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 56 /2018 DATA: 12/12/18 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 
CONTRATADA: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA. – 

OBJETO: Lote 1 - 01 (UM) CAMINHÃO COM CAÇAMBA BASCULANTE 6x2, 

Fabricação/Modelo 2018/2018, novo, zero km, marca Mercedes Benz, modelo 2426/36, motor 
MERCEDES BENZ, 06 (seis) cilindros com 256 CV de potência, direção hidráulica, 

transmissão com 6 (seis) marchas à frente e 01 (uma) ré, pneus radiais 275/80R22 

VALOR: 240.908,00 (duzentos e quarenta mil novecentos e oito reais ) 
DATA DE INICIO : 12/12/18  

VALIDADE ATÉ: 11/12/19 

PROCESSO  Nº 71/2018  
MODALIDADE:INEXIGIBILIDADE Nº 5/2018 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 
DESPESA 

FONT

E DE 

RECU

RSO 

FUNÇ

ÃO 

SUB 

FUNÇ

ÃO 

PRO

GRA

MA 

DESTINO UNID. 
PROJETO/A

TIVIDADE 

449052520000 2114   15 451 1500 1 0 34 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR – Prefeito 
JORGE FERNANDO ZANOTTO  – Assinante do contrato  

 

 

 

 

 

ATO DO LEGISLATIVO 
EXTRATO 


		2018-12-21T14:52:12-0200
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




